Проект
Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

                  №_________
Усть-Камчатск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные постановления администрации Усть-Камчатского муниципального района

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2, пунктом 4.1 и пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 5.1 Закона Камчатского края от 04.05.2011 № 598 «Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Камчатском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 12.10.2020 № 603 «Об утверждении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Усть-Камчатского муниципального района» (далее – постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.10.2020      № 603) следующие изменения:
1.1. приложение 1 к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 13 к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603 изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. признать утратившими силу приложения № 9, 16 и 27 к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603.
1.4. дополнить постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.10.2020 № 603 приложениями 29 и 30 и изложить их в редакции, согласно приложениям № 3 и 4 к настоящему постановлению.
2. Внести в Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Усть-Камчатского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.06.2020      № 347 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Усть-Камчатского муниципального района» следующее изменение:
2.1. Дополнить Порядок пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Определить минимальное значение расстояния прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от многоквартирных домов до объектов общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 25 квадратных метров, - 25 метров.»
3. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципальному казенному учреждению опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района А.А. Белова.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района                                                                     В.И. Логинов

Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
«___»_________ № _______

[bookmark: P36]«Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 №603

Перечень
объектов, расположенных на территории Усть-Камчатского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организаций
	Адрес организаций
	Минимальное значение границ, метров

	Усть-Камчатское сельское поселение

	1
	МБОУ СШ №2
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 22
	30

	2
	МБОУ СШ № 3
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск,
ул. Горького, 53
	30

	3
	МБДОУ № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 21
	30

	4
	МБДОУ № 8 детский сад «Ромашка»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск,
ул. Горького, 51
Камчатский край, с. Крутоберегово, ул. Новая, 4
	30

	5
	КГБУ «Центр содействия развитию семейных форм устройства «Росинка»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. Чехова, 7
	30

	6
	МБОУ ВШ № 2
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 22
	30

	7
	Филиал КГПОБУ «Камчатский индустриальный техникум»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. Ленина, 113
	30

	8
	МБОУДО ДЮСШ

	Камчатский край, п. Усть-Камчатск,
ул. Советская, 1
	30

	9
	МБОУДО ДЮСШ
(«Водник»)
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. Бодрова, 17
	30

	10
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. Бодрова, 30
	30

	11
	МКУ «Усть-Камчатский Центр культуры и досуга» (сельский Дом культуры с. Крутоберегово)
	Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово,
 ул. Новая, 4А
	30

	12
	МБУ ДО «ЦДОД» п. Усть-Камчатск
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская, 1
	30

	13
	МКУ «Усть-Камчатский Центр культуры и досуга»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская, 1
	30

	14
	МКУ «Библиотечная система Усть-Камчатского сельского поселения»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская, 1
	30

	15
	ГБУЗ «Усть-Камчатская Районная больница»
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская, 4
	30

	16
	Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
	Филиал Аэропорт, Камчатский край, п. Усть-Камчатск, с. Крутоберегово
	30

	17
	Пограничный комплекс ПУ ФСБ России по восточному арктическому району

	Камчатский край, п. Усть-Камчатск,
ул. Пограничная, д.1
	30

	18
	Спорт площадка ГТО
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская
	30

	19
	Хоккейная площадка
	Камчатский край, п. Усть-Камчатск, Советская
	30

	Ключевское сельское поселение

	1
	МБДОУ № 9 Детский сад «Елочка»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Школьная, д.19
	50

	2
	МБДОУ № 17 детский сад «Золотой петушок»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Кабакова, д. 15
	50

	3
	ГБУЗ КК «Ключевская районная больница»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Партизанская, д. 1
	50

	4
	МБОУДО ДЮСШ п. Ключи
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Кирова, д. 97
	50

	5
	МКУ «Центр досуга и культуры»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Кирова д. 130
	50

	6
	УКП МБОУ ВШ № 2
	Камчатский край, п. Ключи, ул. Кирова, д.134
	50

	7
	МБУДО ДШИ № 1
	Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Ключи, ул. Нагорная, д. 15
	50

	8
	Отделение Филиала КГПОБУ «Камчатский индустриальный техникум»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
 п. Ключи, ул. Красноармейская, д. 5А
	50

	9
	МБОУ «СШ № 4 п. Ключи»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
 п. Ключи, ул. Красноармейская, д. 5А
	50

	10
	Стадион
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Ключи, ул. Комсомольская
	50

	Козыревское сельское поселение

	1
	МБОУ СШ № 6
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Козыревск, ул. Белинского, д. 7
	30

	2
	МБОУ № 13 детский сад «Солнышко»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
 п. Козыревск, Рабочий 3-й переулок, д.15
	30

	3
	ГБУЗ КК «Козыревская УБ»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Козыревск, ул. Октябрьская, д. 32
	30

	4
	МБОУДО ДМШ № 2
	Камчатский край, Усть-Камчатский район,
п. Козыревск, ул. Ленинская, д. 56
	30

	5
	МКУК «ПДЦ «Ракета»
	Камчатский край, Усть-Камчатский р-н,
п. Козыревск, ул. Ленинская, д. 54
	30

	6
	МБОУДО ДЮК ФП «Толбачик»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Козыревск, ул. Чехова, д. 2 А
	30

Приложение 2
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от ____________ № _________

«Приложение 13
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ
К МБДОУ № 9 ДЕТСКИЙ САД «ЕЛОЧКА», РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ РАЙОН, п. КЛЮЧИ, ул. ШКОЛЬНАЯ, д. 19, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
 (
5
0м
) (
5
0м
)»

Приложение 3
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от ____________ № _________

«Приложение 29
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ
К СПОРТ ПЛОЩАДКЕ ГТО, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ РАЙОН, п. УСТЬ-КАМЧАТСК, ул. СОВЕТСКАЯ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

»

Приложение 4
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от ____________ № _________

«Приложение 30
к постановлению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
21.10.2020 № 603

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ
К ХОККЕЙНОЙ ПЛОЩАДКЕ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: КАМЧАТСКИЙ КРАЙ, УСТЬ-КАМЧАТСКИЙ РАЙОН, п. УСТЬ-КАМЧАТСК, ул. СОВЕТСКАЯ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

»

Лист согласования
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района

О внесении изменений в отдельные правовые акта администрации
Усть-Камчатского муниципального района

Согласовано:

	Должность согласующего
Ф. И. О.
	Дата поступления
	Дата согласования
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района
Белов А.А.

	Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – МКУ
Садыков М.М.

	Руководитель Управления делами администрации Усть-Камчатского района – муниципального казенного учреждения
Писаренко Н.В.

	Начальник правового отдела Управления делами администрации Усть-Камчатского района – муниципальное казенное учреждение
Кирилкова Т.В.

	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – Руководитель Управления образования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения
Хопрячков В.И.

Результаты экспертизы на коррупциогенность
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Исполнитель: дата разработки 29.11.2021, Управление экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения, Жигмитдоржиева Д.Б., тел. 20702*289
								_______________
Рассылка: Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района Белов А.А., Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района, Управление экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района, Управление образования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района.

image4.png

image5.png
B3 06w x | @ Mo x | 8 B x | @ Cmy x| @ Kowr x | g M x | Q@ @A X | @ o x | @ 2019 x | @ Ot x | @ fae X | W O x | @ ww x | @ Mw x | @ nsr x | & s xS ome x P x | + 0

& > C @ pkkrosreestr.ru/#/sea 145¢ 14/18/@35w2d3bsS?te 6 A0010114%3A40768itype=18l0pened=41%: 10114%3A4076 0B % W (om.mk

Ceprucs Q@ Mowrs Amunavcrps e W pocharmacking B Obwwanweeiicai. @ nslogru €% sgmvestkamgovry 88 kamgovruminecon % Crpssousanimno.. [ Virorosnene v ps.. @ Trsssas- Obnwss.. Q) Paso onsin - Pl = e—

3emensHbiii yuacTok 41:09:0010114:4076

Man3y—  MnawkK—>

Mndopmauns
OBekT HeasmHUMOCTH

o 3emensHsiit yuacrox

Kagacrpossi Ho 41:09:0010114:4076
an o114
Pocculickan Geaepauvs, Kamuatckitli
Kpali, YeTi-Kamuatckmli myuumMnansHbiii
paion, Yere-Kamuarckoe censckoe
nocenesvie, n. Yers-Kamuatck

Nrowess yiousessen: 450 K8, m

YuTenbili

3emAm HacengHHBIX NYHKTOS
Cropr

CobcraenHocTs nyBaaHo-npasosbix
o6pazosanuii

82528,12 py6.

01.01.2020

08.04.2021

01.01.2021

LTSS P ——

O e ® V¢ g
wLee®Be3 Do e T O

image6.png
Bl 0t x | @ fo x | & Biov x | 88 Gy X | & Ko X | g My X | Q @A X | @ wee x | B 2016 x | & Otu x | @ Foae X | W Orer x | @ we x | @ M x | @ mr x | 4 myr x 0ox

<« C @ pkkrosreestr.ru/#/sea 37 25845443388/17/@ S52text=41%3A09%3A0010114%3A41788itype=18opened: %3A10114%3A4178 (osrosums

Ceprucs Q@ Mowrs Amunavcrps e W pocharmacking B Obwwanweeiicai. @ nslogru €% sgmvestkamgovry 88 kamgovruminecon % Crpssousanimno.. [ Virorosnene v ps.. @ Trsssas- Obnwss.. Q) Paso onsin - Crucor arm sresn

3emensHbiii yuactok 41:09:0010114:4178

Mnan3y—=  MnankK—
Mndopmauus
OBvext HegswxumocTH
oua 3emenshbili yuacok
Kagacrpossi Ho a1 0114:4178
an o114
Pocculickan Geaepauvs, Kamuatckitli
Kpali, Yeri-Kamuatckuii p-+, n. Vero-
Kamuarck, yn. Cosetckan
4122k8.m
YVurentbiii

3emAm HacengHHBIX NYHKTOS
Cropr

CobcraenHocTs nyBaaHo-npasosbix
o6pazosanuii

495 134,64 py6.

.09.2020

05.05.2021

01.01.2021

S0m B TKK © Pocpeectp 2010-2021 | © Yuacmuiy OpenStreetMap | Maaf & 4 B
~CiT o TR
woa a $ ) pe 16.12.2021 =

image1.png
»
@
% i
)

3k © Pocpeecrp 20102021 | Ex e, NASAINGA, USGS | © Yumcr Opersizeetiap A+ I3

@ - ® cc>» m o O ) veLaEBe 3 Bo e 100

image2.png
Som

image3.png